
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

Coordinatore del Servizio: dott. Mario Ghillani Atto predisposto da: dott.ssa Maria De Renzi 

 

 
Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 68/2015 relativo al riordino delle Scuole di Specializzazione di area 
medica e in particolare l’articolo 3; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 402/2017 relativo alla definizione degli standard e requisiti per le 
Scuole di Specializzazione di area medica; 
VISTO il Decreto interministeriale n. 716/2016 relativo al riordino delle Scuole di Specializzazione ad 
accesso riservato ai “non medici”; 
VISTO il Decreto Ministeriale di Accreditamento delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria, protocollo 
n. 21252 del 19 luglio 2021 relativo all’a.a. 2021-2022; 
RICHIAMATO il Regolamento delle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria;  
RICHIAMATE le delibere dei Consigli delle Scuole di Specializzazione, nelle quali, per far fronte a specifiche 
esigenze didattiche, per l’a.a. 2021-2022, si propone, tramite valutazione comparativa, la stipula di contratti 
di diritto privato a titolo gratuito, ai sensi del Decreto Interministeriale n. 68/2015 e del DI n. 402/2017; 
RICHIAMATO il bando per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante contratti di diritto privato 
a titolo gratuito nelle Scuole di Specializzazione a.a. 2021-2022, pubblicato in data 27 ottobre 2022 e 
scaduto in data 12 novembre 2022;  
VISTO il verbale della Commissione incaricata della valutazione comparativa delle domande pervenute, nel 
rispetto dei criteri stabiliti nel bando; 
VALUTATI regolari gli atti della Commissione valutatrice della procedura di valutazione comparativa di cui al 
bando per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato a titolo gratuito ai sensi del 
Decreto Interministeriale n. 68/2015, del Decreto Interministeriale n. 402/2017 e del Decreto 
Interministeriale n. 716/2016; 
RAVVISATA l’urgenza a procedere all’approvazione degli atti delle commissioni valutatrici; 
RICHIAMATO l’art. 7 del Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia che prevede che il 
Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile;  
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento;  
 

DECRETA 
 
1. di approvare gli atti della commissione valutatrice della procedura di valutazione comparativa, di cui al 

bando per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante contratti di diritto privato ai sensi del 
Decreto Interministeriale n. 68/2015, del Decreto Interministeriale n. 402/2017 e del Decreto 
Interministeriale n. 716/2016, pubblicati sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 27 ottobre 2022; 

 
2. di approvare la seguente graduatoria relative alla procedura di valutazione comparativa di cui al bando 

per il conferimento del contratto di insegnamento di diritto privato ai sensi del Decreto 
Interministeriale n. 68/2015, del Decreto Interministeriale n. 402/2017 e del Decreto Interministeriale 
n. 716/2016, proponendo altresì l’incarico di insegnamento ai candidati risultati vincitori come segue: 

 
 
  





 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

Coordinatore del Servizio: dott. Mario Ghillani Atto predisposto da: dott.ssa Maria De Renzi 

 

 
Scuola di Specializzazione in Malattie dell’Apparato Cardiovascolare 

 

Insegnamento SSD Anno CUF-F CFU-P 

Elettrostimolazione clinica MED/11 I 1  

Graduatoria e punteggio:  

1) Dott. Gianfranco Pistis – Punteggio 100/100 
 

Vincitore: 
Dott. Gianfranco Pistis 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta del Dipartimento nella prima seduta utile. 
 

Prof. Ovidio Bussolati 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 


		2023-02-20T16:02:37+0100
	IT
	Ovidio Bussolati




